
2021 metų Bibliotekos veiklos kronika

Sausis Sausio 2 d. paskelbta virtualioji paroda „Atkurtai Lietuvos kariuomenei – 100“.
Sausio 25 d. paskelbta virtualioji paroda „Petrui Vileišiui – 170“, skirta žymiam 
visuomenės veikėjui, inžinieriui, kultūrinio judėjimo mecenatui, rašytojui, lietuvy-
bės puoselėtojui. 
Sausio 26 d. paskelbta mažoji virtualioji paroda „Nenusipelnęs mūsų užmaršties: 
Augustas Šleicheris“, skirta žymiausio XIX a. indoeuropeisto, lyginamosios 
kalbotyros bei sanskrito profesoriaus 200-osioms gimimo metinėms.
Sausio 31 d. paskelbta virtualioji paroda „Šešiolika Marijos Gimbutienės gyveni-
mo ir mokslinės veiklos puslapių“, skirta archeologės, originalios archeomitologijos  
teorijos kūrėjos šimtmečiui.
Sausį–gruodį Lietuvos kultūros tyrimų institute veikė paroda „LMAVB fondo  
socialinių ir humanitarinių mokslų naujienos“. 

Vasaris Vasario 2 d. paskelbtas Eglės Kundrotienės paskaitos „Kai teko rinktis: šalies gyny-
ba ar universitetas. Aukštųjų kursų veiklą atspindintys dokumentai Lietuvos MA 
Vrublevskių bibliotekoje “ garso įrašas. 
Vasario 5 d. pasirašyta Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos ir Lietuvos istorijos 
instituto bendradarbiavimo sutartis.
Vasario 11 d. Bibliotekos nuotoliniame metodiniame seminare Eglė Šegždienė ir 
dr. Rima Cicėnienė skaitė pranešimą „Mokslo veiklos vertinimas: kaip jam pasi-
rengti?“
Vasario 12 d. Dokumentų konservavimo ir restauravimo skyriuje veikė 2020 m. 
konservuotų ir restauruotų darbų paroda-priėmimas. 
Vasario 15 d. paskelbta virtualioji paroda „Lietuvos politinės komunikacijos raida 
lankstinukuose nuo 1990 m. iki mūsų dienų“.

Kovas Kovo 1– balandžio 22 d. veikė paroda „Saldžiausiasis Marijos Vardas: arkibrolija 
Vilniaus katedroje 1670–1938 m.“ (iš serijos „Bibliopolio žvaigždynas“).
Kovo 8 d. paskelbta mažoji virtualioji paroda „Tikėjimo vagą gilyn ir platyn!: Vaclo-
vo Aliulio savilaidos archyvą atvėrus“, skirta kunigo 100-osioms gimimo metinėms. 
Kovo 16 d. paskelbtas pokalbio su Bibliotekoje kuriamo knygos muziejaus vadove 
dr. Alma Braziūniene „Apie Bibliopolį arba kodėl Lietuvai reikalingas knygos mu- 
ziejus?“ garso įrašas.
Kovo 24–25 d. nuotolinėje mokslo istorijos ir filosofijos konferencijoje „Scientia 
et historia“, kurios viena iš organizatorių – Lietuvos MA Vrublevskių biblioteka,  
dr. Birutė Railienė pristatė Bibliotekos leidinį „Andriaus Sniadeckio portretai“.

LMA Vrublevskių bibliotekos darbai, 2022, 11, ISSN 2783-7300
DOI: https://doi.org/10.54506/LMAVB.2022.11.19



207VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 2021 METAIS

Balandis Balandžio 12 d. paskelbta virtualioji paroda „Įveik blogį gerumu“: palaimintajam 
Jurgiui Matulaičiui – 150“.
Balandžio 15 – gegužės 20 d. veikė paroda „XXVII knygos mėgėjai (1930–1940): 
„Dirbti lietuviškai knygai“. Parengta ir virtualioji paroda. 
Balandžio 23–29 d. Biblioteka prisidėjo prie Nacionalinės Lietuvos bibliotekų 
savaitės „Nauja realybė – naujos formos“: paskelbė Agnės Zemkajutės paskaitos 
„Per knygą į knygas: žvelgiant į XIV a. gradualą“ vaizdo įrašą, pokalbių su Lietuvos 
bibliotekininkų draugijos pirmininke Jolita Steponaitiene ir Bibliotekos restaura-
tore Rima Maigiene garso įrašus, suorganizavo viktoriną „Asmenybės Vrublevskių 
bibliotekos fonduose“.
Balandžio 29 d. dr. Alma Braziūnienė Vilniaus universiteto Komunikacijos fakul- 
teto leidybos bakalauro studijų studentams skaitė paskaitą „Leidyba Lietuvos 
Didžiojoje Kunigaikštystėje XV–XVIII a.“

Gegužė Gegužės 1 d. Čekijoje, Stare Mesto mieste, pradėta eksponuoti kilnojamoji paro-
da „Pranciškus Skorina (1470–1552): Renesanso intelektualas tarp Prahos ir Vil-
niaus“, kurios viena iš rengėjų – ir Lietuvos MA Vrublevskių biblioteka. Iki metų 
pabaigos paroda keliavo po kitus Čekijos miestus.
Gegužės 3–30 d. veikė mažoji paroda „Senosios žoliaknygės“ (iš ciklo „Bibliopolio 
žvaigždynas“).
Gegužės 5 – birželio 30 d. Prienų Justino Marcinkevičiaus viešojoje bibliotekoje 
veikė Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos parengta kilnojamoji paroda „Cenzūra 
knygose“.
Gegužės 6 d. paskelbtas Eglės Paškevičiūtės-Kundrotienės pranešimo „Jadvygos 
Juškytės rankraštinis palikimas Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje“ garso įrašas. 
Gegužės 6–7 d. Lietuvos nacionalinis muziejaus, Lietuvos MA Vrublevskių biblio- 
tekos ir Varšuvos universiteto Žurnalistikos, informacijos ir knygotyros fakulteto 
organizuotoje tarptautinėje mokslinėje vaizdo konferencijoje „Knygų žmonės: as-
menybės, patirtys ir praktikos“ pranešimus skaitė dr. Alma Braziūnienė („Tikrieji 
knygos žmonės: bendravimo atmosfera XXVII knygos mėgėjų draugijoje (1930–
1940)“) ir Eglė Paškevičiūtė-Kundrotienė („Povilo Pakarklio vaidmuo, išsaugant 
lituaniką 1945–1947 m.“), asmeninę atvirukų, skirtų knygai, kolekciją pristatė dr. 
Birutė Railienė ir Darius Raila. 
Gegužės 7 d. paskelbtas dailėtyrininkės dr. Danutės Zovienės paskaitos „Meno 
stilių įtaka knygos menui“ vaizdo įrašas.
Gegužės 11 – birželio 18 d. veikė mokslininko Kazio Ėringio fondo dokumentų 
mažoji paroda „Mūru stokim už Nepriklausomą Lietuvą...“ (K. Ėringis). Kazio Ėrin-
gio Lietuvos laisvinimo veiklos liudijimai“, skirta mokslininko 100 metų jubiliejui.
Gegužės 13 – birželio 28 d. veikė Lietuvos fotografų mėgėjų asociacijos „Fotoex-
press.lt“ paroda „Lietuvos bažnyčios“. 
Gegužės 26 d. Lietuvių literatūros ir tautosakos institute vykusiame XIV Seno- 
sios literatūros seminare „Senoji Lietuvos literatūra: trys dešimtmečiai, 50 knygų“  
dr. Sigitas Narbutas skaitė pranešimą „Apie Senąją Lietuvos literatūrą, 1998–2010“.
Gegužės 26–27 d. Baltarusijoje, Gardine vykusioje tarptautinėje mokslinėje kon-
ferencijoje „Berkovo skaitymai. Knygos kultūra tarptautinių kontaktų kontekste“ 
dr. Andrius Jurkevičius skaitė pranešimą „XVI a. rankraštinis paminklas – Žyro- 
vičų evangelija“. 



208 LMA Vrublevskių bibliotekos darbai 11

Gegužės 26–29 d. Vilniuje vykusioje XII Baltijos šalių restauratorių konferen- 
cijoje „Tyrimai. Dilemos. Sprendimai“ Gražina Smaliukienė skaitė pranešimą 
„XVII a. Vilniaus akademijos spaustuvės knygų įrišų tyrimai“, dr. Aušra Čiula-
dienė ir dr. Aivaras Kareiva (Vilniaus universitetas) parengė stendinį pranešimą 
„Raudonų pigmentų tyrimas, naudojant raudonų pigmentų analizės duomenų 
bazę“. 
Gegužės 26 – birželio 29 d. veikė paroda „Tragiškų 1941 metų atspindžiai doku-
mentuose. Skiriama Lietuvos gyventojams – totalitarinių režimų aukoms“. 
Gegužės 31 d. paskelbtas dr. Rimos Cicėnienės paskaitos apie žoliaknyges vaizdo 
įrašas.

Birželis Biželio 1–30 d. veikė paroda „Josvainių miestelio privilegija (1792): restauruotas 
dokumentas“ (iš ciklo „Bibliopolio žvaigždynas“). 
Birželio 3 d. paskelbtas Eglės Paškevičiūtė-Kundrotienės pranešimo „Povilo Pa-
karklio vaidmuo, gelbstint lituaniką 1945–1947 m.“ garso įrašas. 
Birželio 9 d. paskelbtas pokalbio su žurnalistu, istorijos tyrėju, Lietuvos nacio- 
nalinės Martyno Mažvydo bibliotekos darbuotoju Vidmantu Valiušaičiu „Birželio 
sukilimui – 80“ vaizdo įrašas. 
Birželio 16–17 d. vyko tarptautinė mokslinė konferencija „Joachimas Lelevelis ir 
pagalbinių istorijos mokslų praeitis, dabartis, ateitis“, kurios viena iš organizatorių –  
Lietuvos MA Vrublevskių biblioteka. 
Birželio 25 d. paskelbtas Editos Keršulytės paskaitos „Josvainių miestelio privilegi-
jos restauravimas“ vaizdo įrašas.

Liepa Liepos 2 d. Lietuvos mokslų akademijoje vykusioje atminimo popietėje „Ėringių 
šeima – Lietuvai“ Rasa Sperskienė skaitė pranešimą „Kazio Ėringio dokumentų 
fondas“. 
Liepos 5 – rugpjūčio 28 d. veikė paroda „Šventa tai vieta“: Baltarusių Ivano Luc-
kevičiaus muziejui Vilniuje – 100“.
Liepos 8 – rugsėjo 30 d. veikė paroda „Mažesniųjų brolių konventualų spauda“, 
skirta Pranciškonų spaustuvės Vilniuje 350-osioms metinėms. 
Liepos 13 – rugpjūčio 29 d. veikė tapybos darbų paroda „Vilnius baltarusių daili- 
ninkų akimis“. 
Liepos 19–22 d. 46-ajame nuotoliniame tarptautinės geologijos mokslų istorijos 
komisijos (INHIGEO) simpoziume akad. Algimantas Grigelis ir dr. Birutė Rai- 
lienė skaitė pranešimą „Eduardo Eichvaldo idėjai apie gyvybės evoliuciją – du šimt-
mečiai“. 
Liepos 23–29 d. 26-ajame tarptautiniame nuotoliniame mokslo ir technikos istori-
jos kongrese „Milžinai ir nykštukai moksle, technologijose ir medicinoje“ („Giants 
and Dwarfs in Science, Technology and Medicine“) Bibliotekos darbuotojos skaitė 
du pranešimus: „Baltijos šalių mokslo istorijos sklaidos fragmentas – konferencija 
Scientiarum Baltica“ (dr. Birutė Railienė ir dr. Giedrė Miknienė) ir „Retrospektyvi 
bibliografija kaip universalus mokslo istorijos šaltinis“ (dr. Birutė Railienė). 

Rugsėjis Rugsėjo 1 – spalio 1 d. veikė Lietuvos totorių istorijos ir kultūros metams skirta 
paroda „Šimtmečių istorijos liudijimai: totoristika Lietuvos MA Vrublevskių bib- 
liotekos fonduose“.



209VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 2021 METAIS

Rugsėjo 7 d. Bibliotekos metodiniame seminare Rima Maigienė ir Edita Keršulytė 
skaitė pranešimą „Knygų bei popieriaus konservavimo laboratorijų planavimas ir 
įrengimas (pagal vadovą Planning and Constructing Book and Paper Conservation 
Laboratories: A Guidebook)“.
Rugsėjo 8 d. Kauno miesto savivaldybės Vinco Kudirkos viešosios bibliotekos 
Lampėdžių skyriuje Violeta Radvilienė pasakojo apie Ivaną Mazepą ir Lietuvos 
MA Vrublevskių bibliotekoje saugomas kultūros vertybes. 
Rugsėjo 9 d. paskelbtas dr. Gitos Drungilienės paskaitos „Saldžiausiasis Marijos 
Vardas: arkibrolija Vilniaus katedroje (1670–1938 metai)“ vaizdo įrašas.
Rugsėjo 9–17 d. Biblioteka dalyvavo mokslo festivalyje „Erdvėlaivis Žemė 2021“. 
Bibliotekoje vyko keturi renginiai: monografijos „Sovietologijos pradžia: Rytų Eu-
ropos mokslinių tyrimų institutas Vilniuje 1930–1939 m. Idėjos – žmonės – pali-
kimas“ pristatymas, praktiniai istorinių dokumentų konservavimo ir restauravimo 
darbai, ekskursija po Lietuvos MA Vrublevskių biblioteką ir pažintinė ekskursija 
Skaitmeninimo skyriuje.
Rugsėjo 13 d. Bibliotekai už ilgametį prasmingą bendradarbiavimą, vykdant įvai- 
rius projektus, už maloniai suteikiamą erdvę Lietuvos literatūros vertėjų sąjungos 
renginiams įteikta šios Sąjungos Bičiulių premija. 
Rugsėjo 13 – spalio 11 d. veikė dailininkės Deimantės Rybakovienės bežodės kny-
gos „Grūdelio plunksna“ iliustracijų ir leidyklos „Žaltvykslė“ įkūrėjo ir vadovo 
Juozo Krivo gamtos fotografijų parodos.
Rugsėjo 14 d. paskelbtas Agnės Zemkajutės pasakojimo „Per knygą į knygas: apie 
Dantės „Komediją“ ir vieną katalogo kortelę“ vaizdo įrašas.
Rugsėjo 15 d. Bibliotekoje apsilankė Turkijos Respublikos nepaprastasis ir įgali-
otasis ambasadorius Gökhan Turan ir Azerbaidžano Respublikos nepaprastasis ir  
įgaliotasis ambasadorius dr. Tamerlan Garayev. Svečiai apžiūrėjo parodą „Šimt-
mečių istorijos liudijimai: totoristika Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos fon- 
duose“, domėjosi kultūrinio bendradarbiavimo galimybėmis.
Rugsėjo 22 d. Kraslavos miesto bibliotekoje vykusiame Valstybinės lietuvių kalbos 
komisijos organizuotame renginyje, skirtame Baltų vienybės dienai, dr. Daiva Nar-
butienė skaitė pranešimą „Platerių bibliotekos Kraslavoje klausimu“. 
Rugsėjo 24 d. Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos mokymo bazė-
je Pakretuonėje vykusiame seminare „Dokumentų restauravimo veiklos prieš, per 
ir po pandemijos“ Edita Keršulytė skaitė pranešimą „LMAVB Dokumentų kon-
servavimo ir restauravimo skyriaus veikla prieš, per ir po pandemijos“. 
Rugsėjo 24 d. Vilniuje vykusio kultūros paveldo festivalio „Heritas’21: įkrauk 
paveldą“ vieną iš renginių – pranešimų sekciją „Kultūros paveldo skaitmeninimas: 
iššūkiai ir nauda“ moderavo dr. Rima Cicėnienė. 
Rugsėjo 30 d. Dovilų etninės kultūros centre vykusioje mokslinėje konferencijoje 
„Klaipėdos krašto pasakojimai: išsaugota lietuviška tapatybė. Johanas Ferdinandas 
Kelkis“ dr. Kotryna Rekašiūtė skaitė pranešimą „Johanas Ferdinandas Kelkis ir  
lietuviška Prūsijos Lietuvos periodika“.

Spalis Spalio 4 d. ornitologas Gediminas Petkus skaitė paskaitą „Migruojantys paukščiai“. 
Spalio 6 – lapkričio 24 d. veikė paroda „Jonas Karolis – Dievo Lietuvai duotas ta-
leris“, skirta Vilniaus vaivados, LDK didžiojo etmono Jono Karolio Chodkevičiaus 
gimimo 450-osioms ir mirties 400-osioms metinėms. Parengta ir virtualioji paroda. 



210 LMA Vrublevskių bibliotekos darbai 11

Spalio 7 d. vyko archeografo, filologo dr. Dariaus Antanavičiaus mokslo studijos 
„Bazilijaus Hiacintijaus iš Vilniaus Panegirika Polocko sugriovimo proga“ ir poemos 
vertimo, kurį parengė dr. Darius Antanavičius ir dr. Sigitas Narbutas, sutiktuvės. 
Paskelbtas ir renginio garso įrašas.
Spalio 7 – lapkričio 12 d. veikė paroda „Jurgiui Ambraziejui Pabrėžai – 250“, ku- 
rioje pristatyti rankraštiniai ir spausdinti kunigo dokumentai, saugomi Rankraščių 
ir Retų spaudinių skyriuose.
Spalio 8 d. Vilniaus universitete iškilmingai įteikti diplomai, liudijantys dviejų Lie- 
tuvos MA Vrublevskių bibliotekos dokumentų įtraukimą į UNESCO programos 
„Pasaulio atmintis“ Lietuvos nacionalinį registrą.
Spalio 11 – gruodžio 1 d. veikė australo fotografo Džono Kjūlio ( John Kewley) 
darbų paroda „Penkeri fotografo metai Vilniuje“. 
Spalio 12 – lapkričio 15 d. veikė Skaistės Valaitytės tapybos paroda. 
Spalio 14 d. paskelbtas dr. Andriaus Jurkevičiaus paskaitos „LDK regionų – Smo-
lensko, Polocko ir Vitebsko žemių – valdžios formavimo mechanizmai XIV– 
XVI a.“ vaizdo įrašas. 
Spalio 14–15 d. Lietuvos istorijos institute vykusioje mokslinėje konferencijoje 
„Jonas Karolis Chodkevičius ir jo epocha per pagalbinių istorijos mokslų prizmę“ 
dr. Andrius Jurkevičius skaitė pranešimą „Jono Karolio Chodkevičiaus rusėniški 
dokumentai Lietuvos mokslų akademijos Vrublevskių bibliotekos Rankraščių 
skyriuje: paleografinis ir filigranistinis aspektai“.
Spalio 15 d. paskelbta virtualioji paroda „Svajokime ir veikime, kaip nepraras-
ti pamatinių žmogiškųjų vertybių“, skirta Lietuvos menotyrininko, kultūrologo, 
akademiko, profesoriaus, politikos bei visuomenės veikėjo Algirdo Gaižučio 80-ies 
metų sukakčiai. 
Spalio 15 d. paskelbtas dr. Sigito Narbuto paskaitos „Jonas Karolis – Dievo Lietu-
vai duotas taleris“ vaizdo įrašas.
Spalio 21 d. Bibliotekos metodiniame seminare dr. Birutė Railienė skaitė pranešimą 
„Apie bibliografinės veiklos indėlį į mokslo tiriamąjį darbą“.
Spalio 28 d. vyko Lietuvos istorijos instituto darbuotojos dr. Olgos Mastianicos 
vieša paskaita „Vilnietės 1863–1864 m. sukilime: liudijimai, pasakojimai, įamži- 
nimas“.
Spalio 29 d. Bibliotekos metodiniame seminare Rima Maigienė ir Edita Keršu-
lytė skaitė pranešimą „Popieriaus džiovinimas oro srove (pagal https://www.klug- 
conservation.com)“.

Lapkritis Lapkričio 11 d. Lietuvių literatūros ir tautosakos institute vykusiuose XXI Jurgio 
Lebedžio skaitymuose dr. Sigitas Narbutas skaitė pranešimą „Jono Karolio Chod-
kevičiaus vaizdavimas neolotyniškoje Lietuvos poezijoje“. 
Lapkričio 11 d. dr. Kotryna Rekašiūtė tarė žodį Lietuvos mokslų akademijoje vyku- 
siame dr. Onos Aleknavičienės ir akad. prof. habil. dr. Grasildos Blažienės pareng-
tos „Povilo Frydricho Ruigio gramatikos“ ir šių mokslininkių monografijos „Povi-
las Frydrichas Ruigys“ pristatyme. 
Lapkričio 16 d. – 2022 m. sausio 6 d. veikė paroda „Petrui Biržiui – 125 metai“, skir-
ta populiariam radijo laidų vedėjui, muzikantui, dainininkui, aktoriui ir pasakoto-
jui Petrui Biržiui (Pupų Dėdei).



211VRUBLEVSKIŲ BIBLIOTEKA 2021 METAIS

Lapkričio 16 d. – 2022 m. sausio 7 d. veikė Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 
rezervato tyrėjo Stanislovo Patkausko fotografijų paroda „Vilniaus pilių paukščiai“.
Lapkričio 18 d. vyko stažuotę NASA atlikusio tyrėjo Aivaro Vilučio vieša paskaita 
„Kaip ieškoti nežemiškos gyvybės?“. Paskelbtas ir paskaitos vaizdo įrašas.
Lapkričio 25 d. – 2022 m. sausio 31 d. Gamtos tyrimų centre veikė Bibliotekos 
parengta paroda „Ričardo Baubino „geografinis kodas“. 
Lapkričio 26 – gruodžio 30 d. veikė mažoji paroda „Pašaukta kūrybai. Emilija Be-
niovskytė-Vrublevskienė (1830–1886)“ iš ciklo „Bibliopolio žvaigždynas“, skirta 
Bibliotekos įkūrėjo Tado Stanislovo Vrublevskio motinai. 
Lapkričio 30 d. Panevėžio apskrities Gabrielės Petkevičaitės-Bitės viešosios biblio- 
tekos nuotolinėje mokslinėje konferencijoje „Panevėžio krašto visuomenės orga- 
nizacijos XIX a. pab. – XX a. pr. ir jų poveikis pilietinės visuomenės formavimosi  
procesui Lietuvoje“, prie kurios rengimo prisidėjo ir Lietuvos MA Vrublevskių 
biblioteka, pranešimus skaitė Eglė Paškevičiūtė-Kundrotienė („Išauginti savąją in-
teligentiją“: G. Petkevičaitės-Bitės įtaka tautinio atgimimo visuomenininkei J. Juš- 
kytei-Širšei“) ir Rasa Sperskienė („Lietuvių draugijos nukentėjusiems dėl karo šelpti 
Centro komiteto posėdžių protokolai – Panevėžio krašto istorijos šaltinis“). 
Lapkričio 30 d. paskelbta Bibliotekos rengtų dešimtųjų Andriaus Sniadeckio skai- 
tymų „Gydymo menas ir farmacija“ filmuota medžiaga.

Gruodis Gruodžio 1 d. vyko Agnės Sedleckės piešinių parodos „Metai“ atidarymas ir šiais 
kūriniais iliustruoto 2022 metų kalendoriaus pristatymas. Paroda veikė iki 2022 m. 
sausio 10 dienos.
Gruodžio 1–3 d. Lietuvos nacionalinėje Martyno Mažvydo bibliotekoje vykusioje 
tarptautinėje mokslinėje konferencijoje „Theatrum libri: spauda, skaitymas ir sklai-
da ankstyvųjų Naujųjų laikų Europoje“ pranešimus skaitė dr. Daiva Narbutienė 
(„Baltarusių Ivano Luckevičiaus muziejaus senųjų knygų paveldas Lietuvos moks- 
lų akademijos Vrublevskių bibliotekoje“), dr. Gita Drungilienė („Petro Skargos 
Šventųjų gyvenimų sklaida ir skaitytojai Lietuvoje“) ir Gražina Smaliukienė („XVI a.  
Tetraevangelijos dekoro ženklų sistema kaip informacijos ir komunikacijos šal-
tinis“).
Gruodžio 1 d. – 2022 m. sausio 4 d. veikė paroda „Vilniaus sargyboje: Jonui Basa- 
navičiui – 170“.
Gruodžio 2 d. vyko istorikės dr. Redos Griškaitės vieša paskaita „Emilija Beniovs- 
kytė-Vrublevskienė, arba moteris, kurios vardu pavadinta Biblioteka“. Paskelbtas ir 
paskaitos vaizdo įrašas.
Gruodžio 8 d. vyko Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų 
instituto dėstytojos dr. Ievos Koreivaitės paskaita „Persiški kilimai ir jų simboliai“.
Gruodžio 8 d. Vilniaus apskrities valstybinėje mokesčių inspekcijoje veikė paroda 
„Senieji sveikinimo atvirukai“, kurioje eksponuoti Lietuvos MA Vrublevskių bib- 
liotekoje ir Nalšios muziejuje saugomi kalėdiniai ir naujametiniai atvirukai. 
Gruodžio 9 d. Bibliotekos metodiniame seminare dr. Alma Braziūnienė ir dr. Rima 
Cicėnienė skaitė pranešimą „Dokumentinio paveldo specialiųjų kolekcijų teorinės 
ir praktinės problemos“. 
Gruodžio 16 d. – 2022 m. balandžio 10 d. Vytauto Kasiulio dailės muziejuje veiku- 
sioje parodoje „Moterys menininkės tarpukario Vilniuje: tarp lūkesčių ir galimy-



212 LMA Vrublevskių bibliotekos darbai 11

bių“ eksponuoti ir Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekoje saugomi iškilių to laik-
mečio moterų piešiniai, eskizai, piešinių ir kelionių albumai.
Gruodžio 20 d. paskelbtas Rasos Sperskienės pranešimo „Lietuvių draugijos 
nukentėjusiems dėl karo šelpti (LDNKŠ) Centro komiteto (CK) posėdžių pro-
tokolai – Panevėžio krašto istorijos šaltinis“ garso įrašas.
Gruodžio 23 d. Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda priėmė grupę 
Lietuvos MA Vrublevskių bibliotekos darbuotojų: direktorių dr. Sigitą Narbutą, 
direktoriaus pavaduotoją dr. Rimą Cicėnienę ir Retų spaudinių skyriaus vedėją  
dr. Daivą Narbutienę. Susitikimo metu kalbėta apie retus spaudinius, rankraščius, 
bibliofiliją ir galimybę Bibliotekoje surengti parodą.

Parengė LORETA GLEBAVIČIŪTĖ
Įteikta 2022 m. balandį


